
UCHWAŁA Nr XXXIII/241/2005 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
z dnia 30 września 2005 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203) w związku z art. 229 pkt 3, art. 238 § 1ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, 
poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 
1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 78, poz. 682) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Skargę Polskiego Klubu Ekologicznego Okręg Dolnośląski Koło w Chocianowie na Burmistrza 
Miasta i Gminy w Chocianowie skierowaną według właściwości do Rady Miejskiej przez 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w dniu 24 czerwca br. zarzucającą 
mu uchylanie się od realizacji zadań w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi powstającymi 
w gospodarstwach domowych na terenie gminy Chocianów uznaje się za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Chocianowie, w zakresie 
przygotowania odpowiedzi i przesłania jej skarżącemu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 



do uchwały Nr XXXIII/241/2005 
Rady Miejskiej w Chocianowie 
z dnia 30 września 2005 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów. 

Skargę skierowaną przez Polski Klub Ekologiczny Okręg Dolnośląski Koło w Chocianowie do 
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu przesłano do rozpatrzenia według 
właściwości do Rady Miejskiej w Chocianowie. Zasadność skargi badała Komisja Rewizyjna Rady 
Miejskiej w Chocianowie na posiedzeniu w dniu 16 sierpnia 2005 r. (protokół Nr 34/05) z udziałem 
Pana Adama Świtonia – Prezesa Zarządu Koła PKE w Chocianowie oraz Pani Doroty Czukiewskiej 
- Kierownika Rozwoju Rolnictwa i Gospodarki Mienieniem. 

Po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze, zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz po 
wysłuchaniu strony postępowania pana Adama Świtonia Prezesa Koła PKE ustalono, co następuje: 
Burmistrz jako organ jednostki samorządu terytorialnego nie uchylał się i nie uchyla od realizacji 
zadań w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi o czym świadczy szereg podjętych działań. 
Na dzień dzisiejszy przygotowano i opracowano dokumentację i Gmina oczekuje na pozwolenie na 
budowę kanalizacji : Chocianów – Trzmielów – Szklary Dolne – Brunów. 
W dniu 31 marca br. Rada Miejska w Chocianowie podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania 
propozycji planu aglomeracji. Plan aglomeracji Gminy Chocianów objęto Krajowym Programem 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych obejmuje wszystkie miejscowości na terenie Gminy. 
Planowana do budowy sieć kanalizacyjna w obrębie aglomeracji podzielona została na trzy etapy. 
Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów w dniu 25 kwietnia br. podjął kroki niezbędne do 
opracowania dokumentu, który pozwoli pozyskać dotację z Mechanizmów Finansowych 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG), priorytet 2.1. Ochrona środowiska, w tym 
środowiska ludzkiego, poprzez m.in. redukcję zanieczyszczeń i promowanie odnawialnych źródeł 
energii dla projektu polegającego na modernizacji oczyszczalni ścieków znajdującej się na terenie 
Gminy Chocianów. 
Ponadto z uchwały Nr XXV/194/2004 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 27 grudnia 2004 r. w 
sprawie budżetu miasta i gminy Chocianów na 2005 r. jednoznacznie wynika, iż działania 
Burmistrza w dużej mierze zmierzają właśnie do uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej, o 
czym świadczy załącznik nr 5a do uchwały pn. „Limit wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne na lata 2005 – 2007. 
Wobec powyższego Rada Miejska w Chocianowie po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej 
nie dopatruje się zasadności zarzutu w zakresie uchylania się Burmistrza Miasta i Gminy 
Chocianów od realizacji zadań w zakresie gospodarki nieczystościami ciekłymi powstającymi w 
gospodarstwach domowych na terenie gminy Chocianów i uznaje skargę na Burmistrza Miasta i 
Gminy Chocianów za bezzasadną. 


